
 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. 
                                                                          Spálená 727, 388 01, Blatná 

www.blatensko.cz/mas: e-mail: mas@blatensko.cz, tel.: 602 40 140 

PROJEKT „Místní akční plány rozvoje vzdělávání Blatensko II“ 
         Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010653 

 

ZÁPIS 

 

1. zasedání Řídícího výboru  

 

 

 

DATUM KONÁNÍ: 21. 5. 2019  

 

MÍSTO KONÁNÍ:  Kancelář starostky MěÚ Blatná, T. G. Masaryka 322, Blatná 

 

PŘÍTOMNI:   dle prezenční listiny 

 

OMLUVENI:   Ing. Martin Kolář, Vladimíra Tomanová 

 

 

PROGRAM: 

 

1) Úvod 

Jednání zahájila hlavní manažerka Tereza Ptáčníková a přivítala přítomné a předala slovo 

metodičce Ludmile Kolářové. 

 

2) Základní informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Blatensko II (MAP 

Blatensko II) 

Hlavní metodik projektu Ludmila Kolářová seznámila přítomné s projektem. Do projektu MAP 

Blatensko II budou zapojeny všechny MŠ a ZŠ a ZUŠ Blatná, celkem tedy 16 zapojených škol 

v regionu Blatensko. Dále budou do projektu zapojeny další organizace a subjekty podílející se 

na vzdělávání. Cílem projektu je navázat na projekt MAP Blatensko I, naplnit aktivity z MAP I 

a podpořit společné plánování dalších aktivit. Hlavním cílem zůstává zlepšení kvality vzdělávání 

dětí a žáků v území MAS Blatensko. Realizace projektu bude probíhat 48 měsíců (tj. od 1. 1. 

2019 do 31. 12. 2022). V projektu budou naplňovány 4 klíčové aktivity. KA1 – Řízení projektu, 

KA2 – Rozvoj a aktualizace MAP, KA3 – Evaluace a monitoring MAP, KA4 – Implementace 

MAP.  

 

3) Doplnění členů Řídícího výboru dle Postupů MAP II 

Členové Řídícího výboru byli doplnění dle Postupů MAP II. Původní členové ŘV MAP I zůstali 

stejní, byli jen nepatrně změněny jejich role. Předsedou ŘV zůstává Bc. Kateřina Malečková. 

Složení ŘV výboru po doplnění: 

 

http://www.blatensko.cz/mas
mailto:mas@blatensko.cz


 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. 
                                                                          Spálená 727, 388 01, Blatná 

www.blatensko.cz/mas: e-mail: mas@blatensko.cz, tel.: 602 40 140 

 

Jméno a příjmení Organizace Role 

Tereza Ptáčníková MAS Blatensko, o.p.s. zástupce RT MAP 

Bc. Kateřina Malečková Město Blatná zástupce zřizovatelů škol - PŘEDSEDKYNĚ ŘV 

Jan Vlažný ZŠ Radomyšl zástupce vedení škol 

Jan Vlažný ZŠ Radomyšl zástupce učitelů 

Mgr. Eva Křížková ZŠ T.G.Masaryka Blatná zástupce školních klubů 

Martin Škanta ZUŠ Blatná zástupce ZUŠ 

Luboš Srb DDM Blatná zástupce organizací neformálního vzdělávání 

Ing. Martin Kolář Jihočeský kraj zástupce KAP 

Tereza Ptáčníková   zástupce rodičů 

Vladimíra Tomanová Obec Kadov zástupce obcí, které nezřizují školu 

Vladimíra Kozáková MAS Blatensko, o.p.s. zástupce MAS 

Ing. Eva Linhartová Město Blatná zástupce ORP 

Mgr. Bc. Miloslav Poes Národní institut pro další vzdělávání zástupce SRP (NIDV) 

Ludmila Kolářová MAS Blatensko, o.p.s. zástupce MAS – metodik a facilitátor projektu 

 

 

4) Aktualizace a schválení statutu MAP Blatensko II 

Statut MAP Blatensko II byl aktualizován dle platného dokumentu Postupy MAP II, před 

zasedáním ŘV byl dokument rozeslán e-mailem členům ŘV. Proběhly drobné úpravy textu, jinak 

byl dokument v pořádku. 

Členové ŘV schvaluji na svém 1. zasedání Statut MAP Blatensko II koncensem. Přítomna 

byla nadpoloviční většina členů. Ing. Martin Kolář podal souhlas s dokumentem e-mailem, 

stejně jako Vladimíra Tomanová. 

 

5) Aktualizace a schválení jednacího řádu MAP Blatensko II 

Jednací řád MAP Blatensko II byl členům ŘV rozeslán před zasedáním ŘV e-mailem. Došlo 

pouze k drobné úpravě v textu Jednání řídícího výboru – bod 2 – Řídící výbor se schází dle 

potřeby, obvykle 1x za 6 měsíců. , Bod 6 – Z každého jednání řídícího výboru bude vyhotoven 

zápis. Zápisy z jednání jsou k dispozici u manažerky projektu. Zápisy z jednání budou zveřejněny 

na webových stránkách MAS Blatensko, o.p.s. 

Členové ŘV schvalují na svém 1. zasedání Jednací řád MAP Blatensko II koncensem. 

Přítomna byla nadpoloviční většina členů. Ing. Martin Kolář podal souhlas s dokumentem 

e-mailem, stejně jako Vladimíra Tomanová. 

 

6) Schválení organizační struktury a identifikace dotčené veřejnosti 

http://www.blatensko.cz/mas
mailto:mas@blatensko.cz


 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. 
                                                                          Spálená 727, 388 01, Blatná 

www.blatensko.cz/mas: e-mail: mas@blatensko.cz, tel.: 602 40 140 

Oba dokumenty byly také rozeslány členům ŘV před zasedáním e-mailem. Mgr. Eva Křížková 

upozornila na drobnou chybu v textu Organizační struktury, chyba byla odstraněna.  

Členové ŘV schvalují na svém 1. zasedání Organizační strukturu MAP Blatensko II a 

Identifikaci dotčené veřejnosti koncensem. Přítomna byla nadpoloviční většina členů. Ing. 

Martin Kolář podal souhlas s dokumentem e-mailem, stejně jako Vladimíra Tomanová. 

 

7) Prodloužení platnosti akčního plánu 2018 

Stávající Místní akční plán rozvoje vzdělávání Blatensko na rok 2018 doporučuje Ludmila 

Kolářová prodloužit na rok 2019, v současné době bude probíhat aktualizace. 

Řídící výbor MAP II schvaluje prodloužení stávajícího akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Blatensko na rok 2019. ŘV dá na vědomí zřizovatelům škol a Radě Svazku obcí Blatenska. 

 

8) Plán další činnosti  

V plánu další činnosti jsou společná setkávání všech aktérů MAP II (jednání pracovních skupin, 

setkávání zástupců škol, zřizovatelů škol, ostatních subjektů podílejících se na vzdělávání dětí a 

žáků, apod.).  

 

9) Závěr 

Na závěr proběhla diskuze ohledně společných aktivit, plánu investičních priorit, které by dle 

předsedkyně měly vždy naplňovat představy zástupců škol, ale také jejich zřizovatelů.  

Další jednání ŘV je naplánováno přibližně na listopad 2019.  

 

 
Zapsal: T. Ptáčníková, L. Kolářová  

 

http://www.blatensko.cz/mas
mailto:mas@blatensko.cz

